
 

REGIONE PIEMONTE BU2 15/01/2026 
 

Codice A1717A 
D.D. 7 gennaio 2026, n. 1 
L.R. 1/2019 - art. 43 bis. Spese per azioni promozionali di educazione al cibo e di orientamento 
ai consumi. servizio di progettazione e realizzazione delle attività propedeutiche per la 
partecipazione della Regione Piemonte al Festival ''Taste of Dubai''. Rettifica D.D. n. 1291 del 
24/12/2025. CIG n. B9CD5A9DD9. 
 

 

ATTO DD 1/A1717A/2026 DEL 07/01/2026 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1717A - Politiche del cibo, valorizzazione e promozione del sistema agroalimentare 
 
 
OGGETTO:  L.R. 1/2019 - art. 43 bis. Spese per azioni promozionali di educazione al cibo e di 

orientamento ai consumi. servizio di progettazione e realizzazione delle attività 
propedeutiche per la partecipazione della Regione Piemonte al Festival “Taste of 
Dubai”. Rettifica D.D. n. 1291 del 24/12/2025. CIG n. B9CD5A9DD9. 
 

Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 1291 del 24/12/2025 si è provveduto a:  
 
• aggiudicare, mediante ricorso alla procedura di acquisizione affidamento diretto, ai sensi dell’art 

50 com.1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., all’operatore economico BEIT EVENTS SRL, 
Alzaia Naviglio Pavese 260 – 20142 Milano (MI), P. IVA/C.F. 06889150964 il servizio di 
progettazione e realizzazione delle attività propedeutiche per la partecipazione della Regione 
Piemonte al Festival “Taste of Dubai”; 

 
• Impegnare (I. n. 2025/34155) euro 73.200,00 (di cui euro 13.200,00 per IVA 22% soggetta a 

scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972) sul capitolo di spesa 
128317/2025 (Missione 16 - Programma 1601) del bilancio finanziario gestionale 2025-2027 - 
annualità 2025 - in favore dell’operatore economico BEIT EVENTS SRL, Alzaia Naviglio 
Pavese 260 – 20142 Milano (MI), P. IVA/C.F. 06889150964 (cod. benef. 395599) - per il servizio 
di progettazione e realizzazione delle attività propedeutiche per la partecipazione della Regione 
Piemonte al Festival “Taste of Dubai”. 

Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2025 euro 73.200,00.  
 
• Impegnare (I. n. 2025/34157) euro 35,00 sul capitolo di spesa 128317/2025 (Missione 16 - 

Programma 1601) del bilancio finanziario gestionale 2025-2027 - annualità 2025 in favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con sede c/o Palazzo Sciarra, Via Minghetti, 
1000187 Roma, C.F. 97584460584 (cod. benef. 297876) quale contributo da versare per 
l’attribuzione del CIG (codice identificativo di gara) per il servizio di progettazione e 
realizzazione delle attività propedeutiche per la partecipazione della Regione Piemonte al Festival 
“Taste of Dubai”. 



 

Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2025 € 35,00. 
 
 
Considerato che per mero errore materiale nella DD n. 1291 del 24/12/2025 è stato indicato un 
Codice Identificativo di gara (CIG) errato. 
 
Ritenuto pertanto necessario rettificare la DD n. 1291 del 24/12/2025, sostituendo il CIG 
“B9C8C70100” con il CIG corretto “B9CD5A9DD9“. 
 
Dato atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al Dlgs. 33/2013.  
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse.  
 
Attestata l’inesistenza di oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di 
bilancio (oneri diretti). 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024.  
 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il d.Lgs. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21giugno 2022, n. 78", recante "Delega al Governo in materia di contratti pubblici".; 

• visto il d.Lgs. n. 209/2024 Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 
pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

• visto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• visto l'art. 17, l.r. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• visto il D.lgs. n. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", e, in 
particolare gli artt. 23 e 37; 

• vista la Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14. "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• vista la DGR 15 maggio 2023, n. 20-6877 "Aggiornamento della ricognizione dei 
procedimenti amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione 
dei relativi termini di conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta regionale 4 
febbraio 2022, n. 15-4621"; 

• vista la DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n.1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• vista la DGR n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano Integrato di Attività 



 

e Organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025- 2027", 
come modificata dalla D.G.R. n. 38-1162 del 26/05/2025; 

 
 

DETERMINA  
 
• Per le considerazioni in premessa, di rettificare la DD n. 1291 del 24/12/2025, sostituendo il CIG 

“B9C8C70100” con il CIG corretto “B9CD5A9DD9“. 
• di associare il Codice identificativo di gara n. B9CD5A9DD9 agli impegni n. 2025/34155 e n. 

2025/34157 di cui alla DD n. 1291 del 24/12/2025.  
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché nel sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it, nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi degli articoli 23 c. 1 
lett. b) e 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i.. e dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 104/2010 (Codice del 
Processo amministrativo). 
 
 

LA DIRIGENTE (A1717A - Politiche del cibo, valorizzazione e 
promozione del sistema agroalimentare) 
Firmato digitalmente da Daniela Caracciolo 

 
 
 


